



কৰ্ম মোৰ সংস্কৃতি

☎: 0361-2557921 (Principal)  
☎: 0361-2654229 (Office)

# অসম জাতীয় বিদ্যালয়

## Assam Jatiya Bidyalay

নুনমাটি, গুৱাহাটী-৭৮১০২০  
Noonmati, Guwahati - 781020



e-mail: assamjatiyabidyalay@gmail.com  
website: www.assamjatiyabidyalay.com

প্ৰসংগ :

Ref: AJB/ID/56/19

তাৰিখ :

Date : 15-08-2019

## Independence Day Observed on the Premises of Assam Jatiya Bidyalay

**Guwahati, 15 August, 2019 :** The 73rd Independence Day was observed on the premises of Assam Jatiya Bidyalay, Noonmati today. The day started with the hoisting of the Tricolour sharp at 7.30 in the morning by the Principal Sjt. Ghanashyam Medhi in the presence of students, teachers, guardians, school staff and many other well wishers. The Principal Sjt. Ghanashyam Medhi delivered a speech commemorating the sacrifices of the martyrs of our nation. A colourful cultural programme followed next on the open stage of the school with a patriotic song sung by some of the students of the school. The significance of observing the day was conveyed to the audience by Dimple Talukdar, a teacher, department of English. A beautiful dance based on patriotic songs was performed by some of the students after this. Anouska Priyam, a student of class XII delivered a speech on the role of women in the freedom struggle of India. A senior teacher of the department of Social Science Mrs. Runima Sharma Goswami delivered another speech where she dwelt on the role of Indian National Congress towards the attainment of independence of India. A student of class X Kankana Sharma presented a solo song and a duet number was performed by students of class X Ananya Medhi and Amlanjyoti Saikia under the guidance of Barnali Das, a music teacher of the school. The one hour long programme came to an end with the offering of the vote of thanks by a teacher of the department of Science Champak Thakuria. The convenor of the programme was Pankaj Dutta, HoD, department of Science. The whole programme was anchored by Mrs. Sudipta Choudhury, a teacher of the department of Assamese.

Principal

Assam Jatiya Bidyalay  
Noonmati, Guwahati-781020



কৰ্ম মোৰ সংস্কৃতি

☎: 0361-2557921 (Principal)  
☎: 0361-2654229 (Office)

# অসম জাতীয় বিদ্যালয়

## Assam Jatiya Bidyalay

নুনমাটি, গুৱাহাটী-৭৮১০২০  
Noonmati, Guwahati - 781020

e-mail: assamjatiyabidyalay@gmail.com  
website: www.assamjatiyabidyalay.com



প্ৰসংগ : অজাবি/স্বাদি/৫৬/১৯

Ref :

তাৰিখ : ১৫-০৮-২০১৯

Date :

### অসম জাতীয় বিদ্যালয়ত ৭৩তম স্বাধীনতা দিৱস উদ্‌যাপন

নুনমাটি, গুৱাহাটী, ১৬ আগষ্ট, ২০১৯ : দেশৰ ৭৩তম স্বাধীনতা দিৱস কালি নুনমাটিৰ অসম জাতীয় বিদ্যালয়তো উদ্‌যাপন কৰা হয়। পুৱা ৭.৩০ বজাত ৰাষ্ট্ৰীয় পতাকা উত্তোলন কৰে বিদ্যালয়ৰ অধ্যক্ষ ঘনশ্যাম মেধিয়ে। পতাকা উত্তোলনৰ পিছতে বিদ্যালয়ৰ একাংশ শিক্ষার্থীয়ে সাংস্কৃতিক কাৰ্যসূচী পৰিৱেশন কৰে। এই কাৰ্যসূচীত শিক্ষার্থীসকলৰ দ্বাৰা দেশপ্ৰেমমূলক গীত আৰু নৃত্যৰ অনুষ্ঠান পৰিৱেশন কৰা হয়। বিদ্যালয়ৰ ইংৰাজী বিভাগৰ শিক্ষক ডিম্পল তালুকদাৰে স্বাধীনতা দিৱসৰ তাৎপৰ্য ব্যাখ্যা কৰাৰ পিছতে দ্বাদশ কলা শাখাৰ শিক্ষার্থী অনুষ্কা প্ৰিয়মে 'ভাৰতৰ স্বাধীনতা আন্দোলনত মহিলাৰ ভূমিকা' শীৰ্ষক বক্তব্য আগবঢ়ায়। সমাজ বিজ্ঞান বিভাগৰ শিক্ষয়িত্ৰী ৰুণিমা শৰ্মা গোস্বামীয়ে 'ভাৰতৰ স্বাধীনতা লাভত ভাৰতীয় জাতীয় কংগ্ৰেছৰ ভূমিকা' শীৰ্ষক এক বক্তৃতাবে শিক্ষার্থী আৰু উপস্থিত সকলোকে আগলুত কৰি তোলে। অনুষ্ঠানৰ কাৰ্যসূচী সুকলমে অনুষ্ঠিত হোৱাত সহায় কৰাৰ বাবে উপস্থিত সকলোকে শলাগৰ শৰাই আগবঢ়ায় বিদ্যালয়ৰ বিজ্ঞান বিভাগৰ শিক্ষক চম্পক ঠাকুৰীয়াই। স্বাধীনতা দিৱসৰ সমগ্ৰ অনুষ্ঠানটোৰ আঁত ধৰে বিদ্যালয়ৰ জ্যেষ্ঠ শিক্ষক অসীম কৃষ্ণ বৰুৱা আৰু অসমীয়া বিভাগৰ শিক্ষয়িত্ৰী সুদীপ্তা চৌধুৰীয়ে। অনুষ্ঠানৰ আহ্বায়কৰ দায়িত্বত থাকে বিদ্যালয়ৰ বিজ্ঞান বিভাগৰ মুৰব্বী শিক্ষক পংকজ দত্ত।

(ঘনশ্যাম মেধি)

অসম জাতীয় বিদ্যালয়

নুনমাটি, গুৱাহাটী-৭৮১০২০

ফ'ন : ৯৭০৬০২৫১৬৭